
www.cheminees-philippe.com 

1 E R  FA B R I C A N T  E U R O P É E N  D E  C H E M I N É E S

Collections
Collections

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 L

E
S

 P
O

Ê
L

E
S

 P
H

IL
IP

P
E

 D
E

S
IG

N

U N E  M A R Q U E  D U  G R O U P E  C H E M I N É E S  P H I L I P P E 



www.cheminees-philippe.com 



3

L A  M A R Q U E  D E S  P O Ê L E S  C H E M I N É E S  P H I L I P P E

L’ENTREPRISE
Depuis plus de CINQUANTE ANS, CHEMINÉES PHILIPPE, leader européen sur son 
marché, vous proposent des cheminées dont les qualités ne sont plus à démontrer.
Avec l’arrivée des cuisines et salles de bains, les CHEMINÉES  PHILIPPE ont continué 
de s’investir dans votre bien-être intérieur. Nous vous proposons aujourd’hui de 
découvrir la gamme de poêles PHILIPPE DESIGN.
Ce sont plus de 100 modèles, esthétiques, modernes et performants, que nous vous 
invitons à découvrir dans ce catalogue.
Fabriqués avec soin dans nos usines, leurs qualités de fabrication et de fonctionne-
ment, feront de ces poêles les complices de vos intérieurs pendant de longues années.
La chaleur qu’ils dispenseront chaque jour rappellera à tous, ce que signifie véritable-
ment “LA CHALEUR D’UN FOYER”.

UNE FABRICATION 100 % FRANÇAISE
Notre volonté constante d’être à l’écoute du consommateur nous a amenés à réaliser 
de nombreux investissements destinés à maîtriser tous les postes de fabrication :

-  Deux fonderies (à Guise 02 et à Liévin 62) pour créer et fabriquer nos inserts et poêles 
en fonte d’où une robustesse et une tenue dans le temps inégalées.

-  Un atelier de céramique (à Annezin 62) pour les décors de cheminées ou de poêles 
et les plans de travail de cuisines.

-  Deux ébénisteries (à Châlon 71 et à Annezin 62) pour la fabrication des meubles de 
cuisines et de salles de bains, ou pour l’aménagement de votre cheminée.

-   Une ferronnerie (à Béthune 62) pour la fabrication des hottes, cadres et poêles à bois. 
Le travail artisanal est une réalité pour notre entreprise.

Retrouvez l’ensemble de nos produits sur www.chemineesphilippe.com

www.cheminees-philippe.com



4

UNE MAÎTRISE DES MATIÈRES›› 

La Céramique
Les CHEMINÉES PHILIPPE vous proposent un large
choix de CHEMINÉES et de POÊLES en céramique
ainsi que des plans de travail de cuisine.
NOMBREUX COLORIS AU CHOIX : gris, chocolat, noir,
carmin… satiné ou brillant, etc… Notre céramique 
est un grès composé d’argile et de chamotte.
Les pièces sont façonnées dans des moules en plâtre
et en métal.
On applique une couleur par ÉMAILLAGE, et on cuit la 
pièce. Le produit se VITRIFIE à 1250° ce qui lui confère 
une grande résistance mécanique.
Dans certaines configurations la céramique emma-
gasine la chaleur du foyer, et la restitue dans la pièce 
de façon douce et harmonieuse. 
Matériau non poreux, la céramique est facile à
entretenir.

› Le Métal
L’Acier - L’Inox 
PHILIPPE DESIGN vous propose actuellement un 
vaste choix de matériaux et met à l’honneur le métal.
Cette matière devient pôle d’intérêt grâce aux compé-
tences et au design PHILIPPE.
Laissez-vous séduire par l’inox, le cuivre, le laiton, les 
aciers laqués. Notre ferronnerie d’art vous permettra 
de réaliser tous vos projets… ou presque !

› 

Le Verre
PHILIPPE DESIGN a investi ces dernières années
dans une verrerie. Celle-ci nous permet de vous
proposer un large choix de cadres modernes et
d’aménagements divers.

› 

L’Email
Plus résistant que la peinture. Les coloris ne bougent 
pas dans le temps. Un aspect final soigné. Une gamme 
de coloris spécifique.
Deux possibilités :
 - Appareil fonte.
 - Acier pour les habillages de poêles.

› 

Le Granit - la Pierre
Ce service haut de gamme vous permet de person-
naliser toutes les réalisations en leurs donnant toutes 
sortes de formes.

› 

Collections



5

La Fonte
Matériau solide et durable, la fonte présente des qualités de résistance thermique inégalées.
Elle emmagasine la chaleur et la restitue longtemps, même une fois le feu éteint.
C’est pourquoi le précieux métal est si recherché dans le domaine du chauffage. 
A proximité du siège social et des unités de fabrication, notre fonderie, implantée sur 7 ha à Liévin (62), réalise la fabrication
des inserts fermés et des poêles.
Largement automatisée, elle compte parmi les plus modernes d’Europe. Elle bénéficie d’une technologie avancée. 
Cet équipement ultra-moderne nous permet de proposer à la clientèle des produits de haute qualité.

La fusion - cubilot Le chantier DISAMATIC

› 



U N E  M A R Q U E  D U  G R O U P E  C H E M I N É E S  P H I L I P P E

66

Collections

No
s g

am
m

es Pages 32 à 45

LES POÊLES À BOIS
CYLINDRIQUES
RONDS

Pages 12 à 31

LES POÊLES À BOIS 
RONDS ET OVALES

Pages 8 à 11

 La RT 2012
Le système 
BIO-PERFORMANCE
LABEL Flamme verte
L’ACCUMULATEUR 
DE CHALEUR

Pages 46 à 61

LES POÊLES À BOIS 
CYLINDRIQUES 
OVALES

Ro
m

py

CHOISISSEZ LA FORME DE POÊLE
QUE VOUS SOUHAITEZ PARMI LES 10 FAMILLES 
POÊLES PHILIPPE



7

No
s g

am
m

es Pages 102 à 109

LES POÊLES À BOIS
RECTANGULAIRES 
EN HAUTEUR

Pages 136 à 141

LES POÊLES 
À GAZ

Pages 142 à 154

POUR GUIDER
VOTRE CHOIX
Les matières & coloris
Les aménagements
Les accessoires
La garantie
Informations techniques
Index alphabétique

Pages 76 à 87

LES POÊLES À BOIS 
GRANDS CADRES

Pages 62 à 75

LES POÊLES À BOIS 
EN PIERRE

Pages 88 à 101

LES POÊLES À BOIS 
RECTANGULAIRES 
EN LARGEUR

Pages 110 à 119

LES POÊLES À BOIS 
TRADITIONNELS

Pages 120 à 133

LES POÊLES À BOIS 
CÉRAMIQUES

Pages 134 - 135

LES POÊLES À BOIS 
D’ANGLES



Le confort du bout des doigts… 
Grâce aux progrès réalisés dans les bâtiments et sur les appareils de chauffage, vous pouvez désor-
mais vous équiper d’un poêle à bois comme chauffage principal.

Leader du marché, Cheminées Philippe a mis au point une gamme complète de poêles à bois haute-
performance, compatibles RT 2012. Nous avons développé un moteur de régulation automatique des 
arrivées d’air, monté en option sur un large choix de modèles parmi notre gamme de poêles étanches 
dernière génération.

La télécommande fournie avec le moteur fait office de thermostat et vous permet de gérer la température 
souhaitée. Elle vous assure ainsi d’obtenir automatiquement la température ambiante la plus proche 
de la valeur affichée sur la télécommande.

Vous pouvez donc réguler à distance selon votre besoin, dans le plus grand confort. 

Ce système et sa compatibilité avec la RT 2012 a été testé et validé par le laboratoire notifié CTIF 
(Centre Technique Industriel Fonderie).

Retrouvez tous les modèles bénéficiant du moteur et de la télécommande 
grâce au picto suivant. 

Pour bénéficier de cette option, veuillez le préciser à la commande.

La RT 2012 régit les normes en matière énergétique. Elle remplace la RT 2005 et le label BBC 
depuis le 1er Janvier 2013. 

Label BBC devient RT 2012

 LA RT 2012
RÉGLEMENTATION THERMIQUE 2012

CHAUFFAGE
PRINCIPAL

RT 2012 
Chauffage principal
Pour installer un poêle à bois en chauffage principal, 
les exigences sont les suivantes :
›  Une étanchéité des produits grâce à une arrivée d’air 

canalisée,
› Une puissance adaptée à la surface de l’habitation,
›  Une combustion qui puisse être régulée automatiquement. 

Caractéristiques
› Poêle à bois  =  Écologique
› Étanche =  Performance
›  Moteur de régulation 

automatique =  Confort
des arrivées d’air 

›  Télécommande de  =  Simplicité
réglage de température

8

›› 



Pour la maîtrise de la combustion… 
Notre système BIO-PERF permet de maîtriser la combustion grâce à :

-  Une étanchéité optimale couplée à un système de doubles parois qui assurent un contrôle 
précis des arrivées d’air.  

-  Un système de canaux qui répartit et réchauffe l’air avant son arrivée dans la chambre de 
combustion. 

- Un double système de registres.

›  UN POUR FACILITER L’ALLUMAGE : il contrôle l’air de démarrage pour une montée rapide du 
cœur de chauffe en température (commande de droite).

›  UN AUTRE ASSURE UNE TRIPLE ALIMENTATION EN AIR pour une optimisation maximale 
de la combustion (commande de gauche).  

La technologie BIO-PERF apporte une combustion “haute performance”:

- Moins de cendres,
- Moins de résidus de combustion,
- Faible consommation de bois, 
- Réglage instantané de la combustion selon vos besoins.  

Vous pourrez repérer, tout au long du catalogue, les appareils bio-performance 
grâce au logo suivant : 

LE SYSTÈME 
BIO-PERFORMANCE

Puis-je installer un “poêle étanche” dans mon habitation qui 
n’est pas RT 2012 ?
Oui, ces appareils peuvent parfaitement être installés, dans tous types d’habitation, même non RT 2012. 
Vous bénéficierez ainsi d’un appareil haut de gamme dont l’esthétique, les performances et la fiabilité 
seront optimales.

9

›› 



Pourquoi un label de qualité ? 
Première source d’énergie renouvelable consommée en France, le bois allie atouts environnementaux 
et économiques.

Le succès de ce combustible, porté depuis quelques années par des incitations fiscales, passe par 
le développement d’appareils de chauffage de nouvelle génération, labellisés Flamme Verte. Sa 
vocation : promouvoir des appareils de chauffage au bois performants et respectant l’environnement. 

Le label Flamme Verte a été lancé en 2000 par l’Agence de l’Environnement et de la Maîtrise de 
l’Energie (ADEME), et certains fabricants d’appareils domestiques.  

Les fabricants signataires de la charte Flamme Verte s’engagent à mettre sur le marché des appareils 
dont la conception répond à une charte de qualité exigeante en termes de rendement énergétique et 
d’émissions polluantes (émission limitée de particules fines).

Géré par le Syndicat des Energies Renouvelables (SER), Flamme Verte labellise les appareils domestiques 
de chauffage au bois : inserts et foyers fermés, poêles, chaudières et cuisinières.

Des garanties en plus
Economies et performances

Les appareils Flamme Verte disposent des meilleures performances inscrites dans les normes 
européennes. Depuis la création du label en 2000 :

-  Le rendement des appareils indépendants Flamme Verte est passé de 40% en moyenne à plus de 
70%, voire 85% pour certains. 

-  Taux d’émission de monoxyde de carbone dans les fumées réduit à moins de 0,3%. Plus le rendement 
de l’appareil est performant, moins l’utilisateur consommera de bois, pour une qualité de chauffage 
identique. Les performances énergétiques et environnementales des appareils Flamme Verte sont 
contrôlées en laboratoires, notifiés par la Commission Européenne, dont les essais donnent accès 
au marquage CE.  

LABEL 
FLAMME VERTE

10

Un gage de sérieux et de qualité
Tout signataire de la charte Flamme Verte pour les appareils indépendants au bois est tenu de 
respecter certains critères techniques et accepte de se soumettre à des prélèvements de contrôle 
aléatoires de ses appareils, réalisés par un laboratoire indépendant.

›› 



Pour la maîtrise de la combustion… 
Certains de nos appareils sont équipés en option d’un accumulateur de chaleur.
La chaleur, stockée dans des briques réfractaires, est ensuite diffusée par rayonnement pendant 
une durée pouvant aller jusqu’à 12 heures.

Les poêles pouvant être équipés de ces briques réfractaires sont pour la plupart extrêmement 
performants et permettent à la fois une réelle économie en bois de chauffage, et la diffusion d’une 
chaleur douce et agréable dans votre pièce.

Tous les appareils équipés d’un accumulateur de chaleur sont repérés par le picto ci-contre :

L’ACCUMULATEUR 
DE CHALEUR

11

Te
m

pé
ra

tu
re

 (°
)

Temps (h)

250

200

150

100

50

0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Sans accumulateurs Avec accumulateurs

Température de l’air diffusé par l’appareil dans le temps 
avec ou sans accumulateurs.

›› 

Accumulateur
de chaleur
(en option

sur certains
appareils)



12

Partez à la découverte des poêles Philippe 
Design aux lignes douces et harmonieuses. 
Le galbe des ronds et ovales apporteront 
bien-être et sérénité à votre intérieur.

››
 

12

LE
S 

RO
ND

S 
& 

OV
AL

ES



1313

A
ST

ER
O

ÏD
E

SE
IL

LO
N

A
ZU

R

SO
LS

B
U

R
Y

VI
LL

A
IR

E
LO

D
EV

E

W
IL

SO
N

VE
R

C
O

U
R

B
EA

U
M

E

N
O

VA
L

H
A

C
KE

T

SA
U

D
O

Y 
D

F

SA
U

D
O

Y
PH

A
LE

M
PI

N

G
A

LL
IÈ

R
E

M
O

LA
N

S

13



1414



15

6
ANS

GARAN
TIE

6
ANS

GARAN
TIE

15 

›  ASTÉROÏDE
Dimensions  :  55 x 121 x 44 cm
Poids  :  115 kg
Puissance  :  9 kW
Rendement  :  80,9 %
Taux de CO (13% d’O2)  :  0,09 %
Taille de bûche  :  33 cm
Classe énergétique : A

Habillage fonte noir.



1616



1717

› �VILLAIRE
Dimensions 	 : 	 89 x 117,2 x 47 cm
Puissance 	 : 	 9,1 kW
Rendement 	 : 	 77,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,1 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm 
Classe énergétique	 :	 A

Habillage acier, noir.



1818



19

› �VERCOUR
Dimensions 	 : 	 89 x 108 x 47 cm
Poids 	 : 	 165 kg
Puissance 	 : 	 9,1 kW
Rendement 	 : 	 77,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,1 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A 

Habillage acier, noir.



20

Grâce à sa double face, vous pouvez placer votre 
poêle de façon à séparer deux parties de votre 
pièce de vie, et profiter ainsi doublement du feu.

› SAUDOY DF
Dimensions 	 : 	 110 x 115,2 x 47,4 cm
Puissance 	 : 	 10,1 kW
Rendement 	 : 	 80,1 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage acier, noir.



2121



22

› �LODEVE

NB : Existe en version avec berceau pour pose sur un socle sous la référence : OTTAWA

Dimensions 	 : 	 88,6 x 74,6 x 46,1  cm
Poids 	 : 	 150 kg
Puissance 	 : 	 9,1 kW
Rendement 	 : 	 77,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

› �SAUDOY
Dimensions 	 : 	 110 x 112,3 x 46,1  cm
Poids 	 : 	 165 kg
Puissance 	 : 	 9,1 kW
Rendement 	 : 	 77,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Option : habillage décoratif du mur d’appui.



23

› �BEAUME
Dimensions 	 : 	 89 x 92 x 46 cm
Puissance 	 : 	 9,1 kW
Rendement 	 : 	 77,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Socle en pierre bleue adoucie.



24

› �SEILLON
Dimensions 	 : 	 165 x 124,5 x 45 cm
Puissance 	 : 	 11,6 kW
Rendement 	 : 	 77,2 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,13 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage peint noir et gris alu.



25

› �MOLANS
Dimensions 	 : 	 140 x 110 x 45 cm
Puissance 	 : 	 11,6 kW
Rendement 	 : 	 77,2 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,13 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Poêle peint noir.

› �PHALEMPIN
Dimensions 	 : 	 89 x 92 x 45 cm
Puissance 	 : 	 11,6 kW
Rendement 	 : 	 77,2 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,13 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Poêle peint noir.



26

› �NOVAL
Dimensions 	 : 	 90 x 131,5 x 57 cm
Poids 	 : 	 263 kg
Puissance 	 : 	 11 kW
Rendement 	 : 	 71,7 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,135 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Habillage peint noir.



27

› �AZUR
Dimensions 	 : 	 72 x 119,5 x 44 cm
Poids 	 : 	 219 kg
Puissance 	 : 	 8,5 kW
Rendement 	 : 	 75 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,02 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Habillage peint noir.  
Option : Niche décorative en acier peint.



28

› �GAILLÈRE
Dimensions 	 : 	 50 x 110,4 x 42 cm
Poids 	 : 	 107 kg
Puissance 	 : 	 5 kW
Rendement 	 : 	 75,8 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A

Options : 
�- Protection murale. 
- Meubles TV et étagères décoratives.
Consultez votre distributeur.



29

› �WILSON
Dimensions 	 : 	 50 x 61,3 x 45,8 cm
Poids 	 : 	 91 kg
Puissance 	 : 	 5 kW
Rendement 	 : 	 75,8 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A



30

Hacket

Ø 200

Ø 700

56,5

› �HACKET
Dimensions avec décor 	 : 	 Ø 99 x 172 x 56,5 cm
Dimensions sans décor 	 : 	 Ø 70 x 80 x 56,5 cm
Poids 	 : 	 216 kg
Puissance 	 : 	 11 kW
Rendement 	 : 	 71,7 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,135 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Disponible aussi sans le décor “flamme” inox.
Existe en simple et double face.



31

Peint noir

› �HACKET AVEC PIED
Dimensions 	 : 	 100 x 150 x 56,5 cm
Poids 	 : 	 252 kg
Puissance 	 : 	 11 kW
Rendement 	 : 	 71,7 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,135 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Option : Protection murale.

Solsbury

Ø 180

Ø 700

42

Dimensions 	 : 	 Ø 70 x 82 x 42 cm
Puissance 	 : 	 8,5 kW
Rendement 	 : 	 75 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,02 %
Classe énergétique	 :	 B

› �SOLSBURY



32

LE
S 

CY
LIN

DR
IQ

UE
S 

RO
ND

S
››
 

Avec leur faible encombrement au sol, les 
poêles cylindriques ronds s’adapteront aisé-
ment à vos intérieurs. Choisissez la hauteur 
de votre poêle en fonction de la vision de la 
flamme souhaitée depuis votre canapé.



C
H

A
U

M
E

33

R
O

M
PY

G
LI

C
O

U
R

T
D

A
LH

EM

FR
A

D
ET

C
A

SS
A

N
D

R
A

C
LA

IR
FA

Y

LI
G

N
A

C

Da
lh

em



34



35

Accumulateur 
de chaleur
en option

› �LIGNAC
Dimensions 	 : 	 50 x 190 x 50 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A

Gamme peinture HT.

Rond



36

›	GLICOURT
	 PORTE VITRÉE



37

›	GLICOURT PORTE VITRÉE

›	GLICOURT PORTE FONTE

Habillage acier noir. 
Photo présentée avec l’option décor mural en céramique. 

› �GLICOURT
Dimensions 	 : 	 106,5 x Ø 50 cm
Poids 	 : 	 182 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Rond



38

›	ROMPY
	 PORTE VITRÉE



39

›	ROMPY PORTE FONTE

›	ROMPY PORTE VITRÉE› �ROMPY
Dimensions 	 : 	 121 x Ø 50 cm
Poids 	 : 	 182 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,08 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Option : Protection murale.

Rond



40



41

Accumulateur 
de chaleur 
en option

› �CHAUME
Dimensions 	 : 	 139 x Ø 50 cm
Poids 	 : 	 192 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage acier gris platine.
Présenté avec l’option niche à bois et niche décorative, 
coloris assorti au poêle.

Rond



42
Accumulateur 

de chaleur 
en option

› �FRADET
Dimensions 	 : 	 141,5 x Ø 50 cm
Poids 	 : 	 270 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage céramique blanche. 
Présenté avec l’option niche décorative métal.

Rond



43

› �DALHEM
Dimensions 	 : 	 103 x Ø 50 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en céramique blanche. 
Option : Niche à bois en acier peint.

Rond



44

› �CLAIRFAY
Dimensions 	 : 	 103 x Ø 50 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage céramique relief blanche.

Rond



45
Accumulateur 

de chaleur 
en option

› �CASSANDRA
Dimensions 	 : 	 141 x Ø 50 cm
Poids 	 : 	 270 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage céramique relief blanche.
Présenté avec l’option niche décorative acier. 

Rond



46

LE
S 

CY
LIN

DR
IQ

UE
S 

OV
AL

ES
››
 

Profitez pleinement de la beauté du feu grâce 
à notre gamme de poêles ovales cylindriques. 
Leurs vitres aux dimensions avantageuses 
permettront de sublimer votre pièce de vie 
tout en garantissant une efficacité optimale.



SA
U

LI
EU

47

SA
U

LV
E

VE
N

IÈ
R

E

B
A

TR
IN

ÉD
EN

D
A

R
LI

N
G

EN

B
O

N
LI

EU

ÉT
R

U
N

LU
SI

G
N

Y

C
ÉV

IN
EL

Et
ru

n



48



49

Accumulateur 
de chaleur
en option

› �CEVINEL
Dimensions 	 : 	 56 x 133 x 45 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage céramique.

Ovale



50



51

Accumulateur 
de chaleur 
en option

› �SAULVE
Dimensions 	 : 	 140 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 194 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint noir et blanc.

Ovale

Cet appareil est équipé d’un accumulateur de chaleur.  
La chaleur, stockée dans des briques réfractaires  
dans la partie supérieure du poêle, est ensuite diffusée  
par rayonnement pendant une durée pouvant aller  
jusqu’à 12 heures.
Vous bénéficiez d’une chaleur douce et agréable  
dans toute la pièce tout en faisant une réelle économie  
en bois de chauffage.



52

› �VENIÈRE
Dimensions 	 : 	 144 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 162 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Ovale



53

› �SAULIEU
Dimensions 	 : 	 139 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 183 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint gris platine.

Ovale

Accumulateur 
de chaleur 
en option



54

Ovale

› �BONLIEU
Dimensions 	 : 	 121 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 160 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint noir.



55

Ovale

› �LUSIGNY
Dimensions 	 : 	 119,5 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 167 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint noir.



56



57

› �ETRUN
Dimensions 	 : 	 140 x 55,5 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint platine. Côté céramique (présenté en coloris mirror). 
Disponible également en pierre bleue du Hainaut (voir p 73).

Ovale

Accumulateur 
de chaleur 
en option



58



59

› BATRIN
Dimensions 	 : 	 106 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 187 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint noir.

Ovale



60

360°

PIED FIXE

PIED TOURNANT

›  EDEN
Dimensions  :  50 x 121 x 51 cm
Poids  :  140 kg
Puissance  :  7,5 kW
Rendement  :  73,6 %
Taux de CO (13% d’O2)  :  0,125 %
Taille de bûche  :  33 cm
Classe énergétique : B 

Poêle tout fonte peint noir.



61

Ovale› �DARLINGEN
Dimensions 	 : 	 75,5 x 126,5 x 45 cm
Poids 	 : 	 172 à 213 kg
Puissance 	 : 	 9,5 kW
Rendement 	 : 	 74,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 B	

Modèle peint noir, côtés et dessus en céramique blanche.



6262

LE
S 

PIE
RR

ES
››
 

La pierre : le charme et le cachet d’un maté-
riau naturel. Cylindriques ou rectangulaires, 
nos poêles en pierre disposent d’un pouvoir 
renforcé de diffusion et de régulation de 
la chaleur. Leur design épuré associé à la 
pureté de la pierre naturelle donneront un 
cachet incomparable à votre intérieur.  



6363

SA
N

TE
N

A
Y

C
H

A
VA

Y

SA
VI

G
N

A
C

ET
R

U
N

M
A

N
SA

C

63

A
N

C
H

IN

FA
R

G
U

ES
B

A
R

A
C

E

Sa
vig

na
c



64



65

Accumulateur 
de chaleur 
en option

› �MANSAC
Dimensions 	 : 	 142 x Ø 52 cm
Poids 	 : 	 340 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en pierre marbrière du Portugal.

Rond



66



67

Rond› �CHAVAY
Dimensions 	 : 	 142 x Ø 52 cm
Poids 	 : 	 385 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en pierre bleue poncée.

Accumulateur 
de chaleur 
en option



68



69

› �SAVIGNAC
Dimensions 	 : 	 55 x 163 x 44,5 cm
Poids 	 : 	 432 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en pierre bleue poncée.

Accumulateur 
de chaleur 
en option

Rond



70



71

› �SANTENAY
Dimensions 	 : 	 55 x 118 x  44,5 cm
Poids 	 : 	 262 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en pierre bleue poncée.

Ovale



72

› �BARACE
Dimensions 	 : 	 104 x Ø 50 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en acier peint et pierre bleue poncée.
Option : Aménagement sur demande et protection murale.

Rond



73

› �ETRUN
Dimensions 	 : 	 140x  55,5 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage peint platine. Côté en pierre bleue poncée.
Disponible également en céramique (voir page 57).

Accumulateur 
de chaleur 
en option

Ovale



74

› �ANCHIN
Dimensions 	 : 	 101 x 55,5 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en pierre bleue du Hainaut.

Ovale



75

Accumulateur 
de chaleur 
en option

› �FARGUES
Dimensions 	 : 	 55 x 147,5 x 38,5 cm
Poids 	 : 	 370 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage en pierre bleue du Hainaut.



76

LE
S 

GR
AN

DS
 C

AD
RE

S
››
 

Vous avez envie d’un poêle bien visible dans 
votre pièce de vie ? La gamme de poêles 
grands cadres est faite pour vous. Horizontal 
ou vertical, vous trouverez le modèle qu’il vous 
faut pour habiller élégamment votre intérieur.



Fa
lle

ro
n

77

A
LG

A
N

S

D
U

IS
A

N
S

LO
U

B
EN

S
C

O
M

EL
LE

M
O

R
EL

IA

A
R

B
O

U
SS

O
L

FA
LL

ER
O

N

SO
R

IO



78



79

› FALLERON
Dimensions 	 : 	 134 x 110 x 43 cm
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 82,15 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage peint blanc.	



80

› SORIO
Dimensions 	 : 	 145,5 x 147,5 x 80,5 cm
Poids 	 : 	 280 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir et gris alu.
Option : étagères en acier peint noir et verre.



81

› COMELLE
Dimensions 	 : 	 170 x 163 x 86,5 cm
Poids 	 : 	 400 kg
Puissance 	 : 	 17 kW
Rendement 	 : 	 74,%
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,12 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir et gris alu.
Option :	étagères en acier peint noir (gauche ou droite, à préciser).



82

› MORELIA
Dimensions 	 : 	 118 x 116,5 x 75,5 cm
Poids 	 : 	 280 kg
Puissance 	 : 	 13,5 kW
Rendement 	 : 	 72 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,22 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Façades blanches.



83

› ARBOUSSOL
Dimensions 	 : 	 157 x 128 x 90 cm
Poids 	 : 	 446 kg
Puissance 	 : 	 14,5 kW
Rendement 	 : 	 70,35,%
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,208 %
Taille de bûche 	 : 	 100 cm
Classe énergétique	 :	 C

Façades blanches.



84

› LOUBENS
Dimensions 	 : 	 150,5 x 150,5 x 58 cm
Poids 	 : 	 450 kg
Puissance 	 : 	 17,4 kW
Rendement 	 : 	 75 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 100 cm
Classe énergétique	 :	 B

Façade peinte gris alu.



85

› ALGANS
Dimensions 	 : 	 90 x 151,5 x 48 cm
Poids 	 : 	 265 kg
Puissance 	 : 	 9,5 kW
Rendement 	 : 	 74,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir, décor pierre marbrière du Portugal.



86

DÉCOR MARRON
DÉCOR INOX› DUISANS

Dimensions 	 : 	 90 x 152 x 48 cm
Poids 	 : 	 210 kg
Puissance 	 : 	 9,5 kW
Rendement 	 : 	 74,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir, décor peint marron ou inox.



87



88

Vous aimez les foyers larges avec une belle vision 
de votre feu de bois. Avec leurs formes simples 
et leur format « paysage », ces poêles rectangu-
laires sont source de chaleur et de confort. Leur 
efficacité et leur qualité est éprouvée.

LE
S 

RE
CT

AN
GU

LA
IR

ES
-LA

RG
EU

R
››
 



Pa
ss

el

89

PA
VI

LL
Y

C
O

R
B

EN
D

U
R

TA
L

R
EY

N
EL

H
A

M
ES

SE
R

M
ÈZ

E

C
LI

SS
O

N

PA
SS

EL

A
R

TA
U

D



90



91

› CLISSON
Dimensions 	 : 	 71,5 x 80 x 39,5 cm
Poids 	 : 	 138 kg
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,05 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage peint noir.	



92

› HORAMA PORTE VITRÉE

› HORAMA PORTE FONTE

› VAUCLAIR › CLAIRVAUX

› VAUCLAIR
Dimensions  :  70 x 53 x 35,6 cm
Puissance  :  8 kW
Rendement  :  82,15 %
Taux de CO (13% d’O2)  :  0,155 %
Taille de bûche  :  50 cm
Classe énergétique : A

› HORAMA
Dimensions  :  85 x 57 x 49 cm
Poids  :  190 kg
Puissance  :  14 kW
Rendement  :  75,10 %
Taux de CO (13% d’O2)  :  0,09 %
Taille de bûche  :  70 cm
Classe énergétique : B

› CLAIRVAUX
Dimensions  :  70 x 53 x 35,6 cm
Puissance  :  8 kW
Rendement  :  82,15 %
Taux de CO (13% d’O2)  :  0,0155 %
Taille de bûche  :  50 cm
Classe énergétique : A



93

› DURTAL
Dimensions 	 : 	 104 x 90,6 x 35,9 cm
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 82,15 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,155 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage en acier peint bronze.



94

› PASSEL
Dimensions 	 : 	 82,6 x 89 x 41 cm
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 82,15 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,155 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage peint noir.
Côté céramique biscuit chocolat.



95

› ARTAUD
Dimensions 	 : 	 80 x 89 x 41 cm
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 82,15 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,155 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage peint noir.
Côté céramique composite, coloris iron copper.



96

38,2 cm
84,5 cm

89
,9 

cm

› SERMEZE
Dimensions 	 : 	 84,5 x 89,9 x 32,8 cm
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 82,15 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,155 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Côtés présentés en fonte émaillée grise.



97
55,5 cm

103,5 cm

88
 cm

› HAMES
Dimensions 	 : 	 103,5 x 88 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 242 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Option : décor mural en marbre rose aurore du Portugal.
Ci contre : Version présentée en fonte émaillée rubis.



98



99

› REYNEL
Dimensions 	 : 	 85x 85 x 55,5 cm
Poids 	 : 	 210 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Socle en acier peint noir.
Options : décor mural en fonte, niches à bois en acier 
peint noir et table basse en acier peint noir et verre.



100

› CORBEN
Dimensions 	 : 	 160 x 110 x 60 cm
Poids 	 : 	 264 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Habillage en acier peint gris alu.



101

› PAVILLY
Dimensions 	 : 	 125 ou 170 ou 225 x 94,5 x 65 cm
Poids 	 : 	 300 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Options : 
-	Armoire en stratifié wengé.
-	Meubles mélaminés rouge brillant et façades relevables 
	 stratifiées rouge brillant + poignées chromées.



102

LE
S 

RE
CT

AN
GU

LA
IR

ES
-H

AU
TE

UR
››
 

102

Majestueux et tout en hauteur, ces poêles rec-
tangulaires délivreront leur pleine puissance 
lors des hivers rigoureux et des premières
gelées. Au fil des mois, vous réaliserez le 
confort et la tranquillité qu’offrent cette gamme.



103103

C
EL

O
N

R
IS

A
SA

R
O

LA

ET
U

Z
C

O
N

D
A

L

103

Et
uz



104

› CELON
Dimensions 	 : 	 45,5 x 104 x 38,2 cm
Poids 	 : 	 179 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage acier gris platine.  
Option : protection murale.



105

› RISA
Dimensions 	 : 	 78 x 145 x 51 cm
Poids 	 : 	 210 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 B	

Habillage peint noir et gris alu.



106



107
Accumulateur 

de chaleur 
en option

› ETUZ
Dimensions 	 : 	 45,5 x 135 x 38 cm
Poids 	 : 	 202 kg
Puissance 	 : 	 5,6 kW	 8 kW
Rendement 	 : 	 77 %	 82,4 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %	 0,085 %
Taille de bûche 	 : 	 33 cm	 33 cm
Classe énergétique	 :	 A	 A

Habillage acier gris platine.
Options : niches décoratives en acier, coloris assorti.



108

› SAROLA
Dimensions 	 : 	 85 x 145 x 52 cm
Poids 	 : 	 215 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir, côtés acier émaillé sable. 
Option : vitre de four.



109

› CONDAL
Dimensions 	 : 	 85 x 124 x 52 cm
Poids 	 : 	 200 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 010 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir, côtés acier émaillé rubis.



110

LE
S 

TR
AD

ITI
ON

NE
LS

››
 

Intemporels et fonctionnels, nos poêles tradition-
nels au charme d’antan rempliront pleinement 
leur mission au fil du temps. Leur conception 
ainsi que leur efficacité éprouvés vous apporte-
ront une satisfaction de chaque instant.



Pr
es

le
s

111

B
EL

VA
L

B
A

D
EN

H
A

G
G

EN
PR

ES
LE

S

M
O

R
A

Z
SO

PR
A

Z

B
A

U
G

Y

M
A

R
EN

N
ES

PO
R

N
IC

H
ET



112

› PRESLES
Dimensions 	 : 	 67 x 113 x 39,5 cm
Poids 	 : 	 146 kg
Puissance 	 : 	 11 kW
Rendement 	 : 	 76,62 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,08 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Côtés acier émaillé coloris sable.

› MORAZ
Dimensions 	 : 	 67 x 92 x 39,5 cm
Poids 	 : 	 132 kg
Puissance 	 : 	 8,5 kW
Rendement 	 : 	 76,62 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,08 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Côtés acier émaillé coloris rubis.
Option : verre de sol rectangulaire neutre.



113

› PORNICHET
Dimensions 	 : 	 67,5 x 113,5 x 40 cm
Poids 	 : 	 155 kg
Puissance 	 : 	 11 kW
Rendement 	 : 	 75,8 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,06 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Peint anthracite avec décor tôle peint anthracite
ou acier émaillé.

› MARENNES
Dimensions 	 : 	 67,5 x 91,5 x 40 cm
Poids 	 : 	 131 kg
Puissance 	 : 	 8,5 kW
Rendement 	 : 	 75,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,08 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Peint anthracite avec décor tôle peint anthracite
ou acier émaillé.



114

› BADEN
Dimensions 	 : 	 68 x 62 x 35 cm
Poids 	 : 	 124 kg
Puissance 	 : 	 7,5 kW
Rendement 	 : 	 70,8 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,08 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 C

Poêle peint noir.



115

› BELVAL
Dimensions 	 : 	 90 x 66,2 x 42,5 cm
Poids 	 : 	 156 kg
Puissance 	 : 	 12 kW
Rendement 	 : 	 75 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,08 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle fonte, peint noir.



116

Option :
panneaux décor 
en céramique.

› HAGGEN
Dimensions 	 : 	 75 x 85 x 51 cm
Poids 	 : 	 190 kg
Puissance 	 : 	 10,5 kW
Rendement 	 : 	 76 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,13 %
Taille de bûche 	 : 	 65 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle tout fonte, peint noir ou émaillé.



117

› SOPRAZ
Dimensions 	 : 	 67 x 100 x 50 cm
Poids 	 : 	 180 kg
Puissance 	 : 	 10,5 kW
Rendement 	 : 	 71,5%
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 65 cm
Classe énergétique	 :	 B

Côtés acier émaillé coloris gris.



118118



119

› BAUGY
Dimensions 	 : 	 100 x 240 à 270 x 55 cm
Poids 	 : 	 200 kg
Puissance 	 : 	 13,2 kW
Rendement 	 : 	 75,9 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Poêle peint noir.



120120

LE
S 

CE
RA

M
IQ

UE
S

››
 

Notre gamme de poêles céramiques est le 
fruit de la rencontre entre un savoir-faire 
d’une grande précision et des performances 
thermiques exceptionnelles. La céramique 
donne un style et un cachet  incomparables à 
votre poêle, doublée d’une restitution douce 
et longue de la chaleur. Un choix judicieux.



121121121

C
H

A
N

A
T

C
H

A
N

A
T 

A
N

G
LE

VI
R

M
IN

G
ER

A
R

D
M

ER
A

R
LA

N
C

D
O

R
A

N
G

E

C
IR

C
O

U
R

T

C
O

LL
IO

U
R

E

VE
YS

E

C
O

R
SI

EU
X

B
EN

O
D

ET

Ve
ys

e



122122



123

› BENODET
Dimensions 	 : 	 98 x 77,5 x 41,5 cm
Poids 	 : 	 298 kg
Puissance 	 : 	 8 kW
Rendement 	 : 	 82,15 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,155 %
Taille de bûche 	 : 	 50 cm
Classe énergétique	 :	 A

Habillage céramique biscuit et liseré miroir structuré.



124

› VIRMIN
Dimensions 	 : 	 92,5 x 111,5 x 60,5 cm
Poids 	 : 	 480 kg
Puissance 	 : 	 7,2 kW
Rendement 	 : 	 73,7 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,24 %
Taille de bûche 	 : 	 45 cm
Classe énergétique	 :	 B

Modèle céramique blanc et cappuccino.



125

› GERARDMER
Dimensions 	 : 	 114 x 120 x 63 cm
Poids 	 : 	 504 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle en céramique blanche.
Options : - Meuble en applique avec caissons mélaminés blanc 		
	 brillant, porte en verre laqué noir et encadrement alu.
	 - Plaque de propreté céramique.	



126

› CHANAT FACE
Dimensions 	 : 	 76,5 x 130 x 46,5 cm
Poids 	 : 	 230 kg
Puissance 	 : 	 9,5 kW
Rendement 	 : 	 74,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 B

Modèle peint noir et céramique blanche.



127

› CHANAT ANGLE
Dimensions 	 : 	 76,5 x 130 x 46,5 cm
Poids 	 : 	 230 kg
Puissance 	 : 	 9,5 kW
Rendement 	 : 	 74,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 B

Modèle peint noir et céramique bordeaux.



128

› ARLANC
Dimensions 	 : 	 112 x 94 x 76 cm
Poids 	 : 	 500 kg
Puissance 	 : 	 13,2 kW
Rendement 	 : 	 75,9 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Modèle en céramique blanche.
Option : décor floral.



129

› DORANGE
Dimensions 	 : 	 112 x 118,5 x 64 cm
Poids 	 : 	 500 kg
Puissance 	 : 	 13,2 kW
Rendement 	 : 	 75,9 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Modèle en céramique blanche.
Ce modèle existe en 2 dimensions : 2 profondeurs possibles.
Option : décor floral.



130

› CIRCOURT
Dimensions 	 : 	 112 x 118,5 x 76,5 cm
Poids 	 : 	 500 kg
Puissance 	 : 	 13,2 kW
Rendement 	 : 	 75,9 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 A

Modèle en céramique blanche.
Option : décor floral.



131

› COLLIOURE
Dimensions 	 : 	 108 x 128,5 x 58,5 cm
Poids 	 : 	 420 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,1 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,10 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle en céramique noire.
Options :	-	Etagères en acier peint noir et rayonnages en verre.
	 -	Table basse en acier noir avec dessus en verre neutre.



132

› VEYSE
Dimensions 	 : 	 107 x 127 x 55 cm
Poids 	 : 	 430 kg
Puissance 	 : 	 10,5 kW
Rendement 	 : 	 58,1 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,16 %
Taille de bûche 	 : 	 55 cm
Classe énergétique	 :	 E

Modèle en céramique anthracite.



133

› CORSIEUX
Dimensions 	 : 	 136 x 129 x 75 cm
Poids 	 : 	 894 kg
Puissance 	 : 	 14 kW
Rendement 	 : 	 75,10 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,09 %
Taille de bûche 	 : 	 70 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle en céramique blanche.



134

LE
S 

AN
GL

ES
››
 

Conçu pour s’intégrer parfaitement à vos 
contraintes d’espace, le poêle d’angle donne 
de la personnalité à votre intérieur. Original 
et pratique, le poêle d’angle représente une 
alternative de choix dans votre projet.



135

› VALEMANS
Dimensions 	 : 	 93 x 128 x 64 cm
Poids 	 : 	 157 kg
Puissance 	 : 	 9 kW
Rendement 	 : 	 74,6 %
Taux de CO (13% d’O2) 	 : 	 0,07 %
Taille de bûche 	 : 	 40 cm
Classe énergétique	 :	 B

Poêle peint noir, décors inox.



136136

LE
S 

GA
Z

››
 

Et pourquoi pas un poêle au gaz ?
Le gaz est souvent apprécié pour sa simplicité d’utilisation. 
Grâce à ses qualités calorifiques, il diffuse une chaleur 
douce et régulière.
Autre avantage : sa facilité d’entretien. 
Découvrez la nouvelle gamme de poêles gaz Philippe.



137137

C
LI

SS
O

N
 G

A
Z

H
A

G
G

EN
 G

A
Z

137

EL
IA

SE
 G

A
Z

Cl
iss

on
 G

az

Les poêles PHILIPPE et GRDF se sont associés pour promouvoir le développement 
d’une nouvelle gamme d’inserts et de poêles au gaz naturel. 
Découvrez en les caractéristiques dans les pages suivantes et sur lemotiongaz.fr



138



139

› �ELIASE Gaz
Dimensions 	 : 	 106 x 95 x 38 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW en Gaz Propane
 	 : 	 6,6 kW en Gaz Naturel
Rendement 	 : 	 79,5 %
Volume chauffé corrigé	 : 	 90 à 240 m3

Appareil étanche à système ventouse.
Habillage peint anthracite.



140

› HAGGEN Gaz
Dimensions 	 : 	 76 x 85 x 65 cm
Puissance 	 : 	 12 kW en Gaz Propane
 	 : 	 12 kW en Gaz Naturel 
Rendement 	 : 	 80,8 %
Volume chauffé corrigé	 : 	 200 à 480 m3

Poêle tout fonte, peint noir ou émaillé.
Bûches céramique.



141

› CLISSON Gaz
Dimensions 	 : 	 72 x 90 x 40 cm
Puissance 	 : 	 5,6 kW en Gaz Propane
 	 : 	 6,6 kW en Gaz Naturel 
Rendement 	 : 	 82,6 %
Volume chauffé corrigé	 : 	 90 à 240 m3

Appareil étanche à système ventouse.
Habillage fonte peint noir.



142

Vous trouverez sur ces deux pages un récapitulatif des matières et coloris que nous vous proposons.

Nous attirons votre attention sur le fait que l’ensemble des matériaux utilisés est exclusivement naturel.
Des nuances dans les teintes et l’aspect peuvent être constatées par rapport aux photos et aux modèles exposés 
dans les show-rooms : ceci est parfaitement normal, et ces nuances ne pourront être considérées comme défaut 
de fabrication.

Attention :
L’ensemble de nos appareils n’est pas décliné dans la totalité des coloris et des matières présentés sur ces 2 pages.
Merci de vous renseigner auprès de votre distributeur.

›› 
› Poêles à bois › Poêles à pellets*

Anthracite Bordeaux

Gris Taupe mat Biscuit

Cappuccino

Chocolat Carmin Noir

Taupe brillant

La céramique brillante

La céramique mate

Blanc BordeauxGris BiscuitChocolat

Noir Mirror*

Cappuccino Bordeaux

Blanc Sable

* Certains produits ne sont disponibles que dans
certaines couleurs.
Vérifier les coloris disponibles de chaque 
modèle suivant descriptif dans le catalogue.

LA CÉRAMIQUE

LE
S 

M
AT

IÈR
ES

 &
 C

OL
OR

IS
››
 



143

›› L’ACIER PEINT HAUTE TEMPÉRATURE

BeigeBlanc

Gris alu

Bronze

Gris platine

Rouge

Noir métallisé

Marron

Noir

›› L’ACIER ÉMAILLÉ

Blanc

Gris anthraciteAmazone

Sable

Saphir

Gris argenté

Noir mat

SépiaChampagne

Miroir

Carmin Rubis

Noir brillant

›› LA FONTE ÉMAILLÉE

Sable Vert majoliqueRubis Bleu majoliqueGris métallisé Brun majolique Bleu nuit

›› LE GRANIT - LA PIERRE

Blacki ancieneto Pierre bleue JacarandaVert tropical Noir Bethel white Rouge 
multicolore

Noir antique



144

 MODÈLE  GRANDE BANQUETTE  MOYENNE BANQUETTE  PETITE BANQUETTE

 Dimensions (L x l x H en cm)  150 x 65 x 35 cm  120 x 65 x 35 cm  90 x 65 x 35 cm

144

LE
S 

AM
EN

AG
EM

EN
TS

››
 

LES BANQUETTES EN ACIER›› 

Philippe Design vous propose un large choix d’aménagements autour de votre poêle : banquettes, étagères, niches, tiroirs, … 
En fonction de vos goûts et de votre intérieur, vous pouvez opter pour du bois de la laque, du mélaminé, du stratifié, de l’acier, du 
verre. Ces aménagements étant réalisés sur mesure, n’hésitez pas à consulter votre revendeur.

144

› Disponibles en 3 dimensions :



145

Esthétiques et pratiques, les plaques de sol en verre protègent vos parquets, carrelages, linoléums, … 
Transparentes, elles se font discrètes tout en mettant votre poêle en valeur.
Elles sont disponibles dans plusieurs formes et dimensions à retrouver ci-dessous.

LES VERRES DE SOL›› 

› 2 épaisseurs au choix :

› 4 formes possibles :
Rectangulaire/Carré

Ovale/Rond

8 mm 19 mm

› Dimensions disponibles :

L. 118 x H. 75 x P. 0,8 cm	 L. 75 x H. 75 x P. 0,8 cm	 L. 92,5 x H. 72,5 x P. 0,8	 L. 120 x H. 76 x P. 0,8	 Ø 75 x Ep. 0,8 cm	 Ø 80 x Ep. 0,8 cm 
L. 118 x H. 75 x P. 1,9 cm	 L. 75 x H. 75 x P. 1,9 cm	 L. 92,5 x H. 72,5 x P. 1,9 cm	 L. 120 x H. 76 x P. 1,9 cm	 Ø 75 x Ep. 1,9 cm	 Ø 80 x Ep. 1,9 cm 
 
 
 
 

R 70

N’hésitez pas à consulter votre revendeur pour toute demande sur mesure.



146

LE
S 

AC
CE

SS
OI

RE
S

››
 

Réalisée en acier doublé d’un isolant, la protection murale permet de réduire la distance de sécurité (donnée par le constructeur) 
par rapport aux matériaux combustibles adjacents. Elle a à la fois une fonction technique et esthétique : elle habille votre mur
et met en valeur le poêle situé devant. Elle existe en 4 largeurs, et la hauteur est modulable (entre 2,40 et 2.70 mm).

Le nettoyage s’effectue facilement avec un chiffon sec.

A NOTER : La protection murale ne convient pas à tout type de mur. Consultez votre distributeur.

LES PROTECTIONS MURALES›› 

› Déclinés en neuf coloris disponibles

Bronze Rouge Marron

Gris alu

BeigeBlanc

Gris platine Noir métallisé Noir

› Trois motifs au choix

Motif courbes Motif bulles Motif uni

Hauteur ajustable entre 2400 à 2700 mm.

› Quatre largeurs standard

H

800 50800 50

H

650 50650 50

H

1000 50501000

H

1200 50501200



147

A la différence des protections murales, les décors muraux sont purement décoratifs.
Ces décors muraux sont réalisés en céramique ou en pierre sèche.
Découvrez ci-dessous les motifs et coloris disponibles.
ATTENTION : un décor mural ne peut se substituer à une protection murale.

LES DÉCORS MURAUX›› 

› Les décors en pierre sèche

150

600

Dimensions : vendu par plaques de 0,36 m2 à assembler. 
Vous pouvez composer votre mur comme vous le souhaitez en additionnant les plaques en pierre sèche.

Anthracite

Gris

Bordeaux

Chocolat Taupe brillant

Gris Taupe mat Biscuit

Biscuit

Cappuccino

Blanc

Chocolat

Bordeaux

Carmin

Noir Mirror

Noir

Déclinés en 9 coloris disponibles mat ou brillant

Dimensions dalles de (L x H) : 30 x 50 cm à assembler.

Vous pouvez composer votre mur comme vous le souhaitez en additionnant les plaques décors céramique de format 300 x 500 mm.

› Les décors en céramique 

500

300

2 motifs au choix



148148

LE
S 

AC
CE

SS
OI

RE
S

››
 

Philippe design vous propose une large gamme de niches, décoratives et à bois, pouvant s’intégrer dans un mur ou un coffrage.
Ces éléments décoratifs et pratiques se déclineront dans différentes dimensions et couleurs.
N’hésitez pas à consulter votre revendeur, ces produits sont réalisables sur mesure pour s’adapter au mieux à vos goûts
et à votre intérieur.
Découvrez ci-dessous quelques exemples de nos réalisations.

LES NICHES DÉCORATIVES, À BOIS, LES PORTE-BÛCHES›› 

148

› Les niches décoratives



149

› Les niches décoratives en angle

› Les niches à bois 

› Coloris peinture haute température disponibles pour les niches

Bronze Rouge Marron Gris aluBeigeBlanc Gris platine Noir métallisé Noir

LES NICHES DÉCORATIVES, À BOIS, LES PORTE-BÛCHES

H 102 x L 35,2 x P 35 cm.H 121,5 x L 35,4 x P 50 cm.

› Les porte-bûches  
› Les porte-bûches fonte › Les porte-bûches métal/verre



150150

GA
RA

NT
IE-

IN
FO

S
››
 

150

›› INFOS TECHNIQUES

›› LA GARANTIE

Afin de profiter pleinement de l’acquisition de votre POELE PHILIPPE DESIGN, nous nous permettons 
d’attirer votre attention sur les quelques informations suivantes :

›  Tous les raccords ou autres cache-raccords présentés dans les photos de ce catalogue sont disponibles en option 
auprès de votre revendeur.

›  Les éléments en céramique sont proposés dans de nombreux coloris, dont la gamme évolue régulièrement ; 
demandez à votre revendeur les coloris disponibles au jour de votre achat.

›  Pour certains décors, les aciers peints, émaillés ou fonte émaillée peuvent être réalisés en standard suivant des 
coloris de base. D’autres coloris sont disponibles en option.

 Reportez-vous à la fin de ce catalogue.

Consultez votre revendeur CHEMINÉES PHILIPPE.

Les poêles Philippe Design garantissent les pièces de votre appareil 6 ans pour les appareils tout fonte, et 2 ans pour 
les autres, dans le respect des préconisations de la notice et des règles d’installation suivant la législation (hors pièces 
d’usure suivant nomenclature dans la notice). Les appareils garantis 6 ans sont les suivants : Astéroïde, Clisson, Horama 
fonte, Horama vitré, Vauclair, Clairvaux, Rivolet, Sermèze, Hames, Eden, Haggen, Agiez, Baden, Martel, Gandria, Belval.
La garantie est effective dans le cadre du respect des conseils d’utilisation, des recommandations concernant le montage, 
des normes et de la législation en vigueur.
En règle générale, se reporter obligatoirement à la notice d’installation et d’utilisation jointe avec chaque poêle.
Pour ce qui concerne les différents matériaux proposés, les modèles présentés définissent la tonalité générale ;
ils n’impliquent pas identité de nuances, dessin et veinage du modèle livré. Les particularités naturelles telles que nuances 
de teinte ou d’aspect ne peuvent être considérées comme motifs de refus, ni donner lieu à des conditions particulières 
de prix.
Pour les produits “verre” et plus particulièrement les “verres teintés”, des différences par rapport aux échantillons
sont inévitables. En effet les techniques de fabrication mises en œuvre, l’épaisseur du verre, la couche d’émail, jusqu’à
la dimension du produit, sont autant d’éléments qui influent sur les nuances, l’intensité et la tonalité du rendu final.
Ces nuances visibles sous un éclairage artificiel ou naturel ne peuvent en aucun cas donner lieu à une réclamation
ou à un recours en garantie.
L’ensemble de nos produits acier (vernis, peints, traités, émaillés…) sont parfois sensibles aux ultra-violets et au
vieillissement. Ils peuvent de ce fait voir leur aspect légèrement se modifier dans le temps ce qui est tout à fait normal. 
Cela ne pourra en aucun cas donner lieu à une réclamation de quelque ordre que ce soit.
Nous ne pouvons pas garantir la similitude des couleurs entre le catalogue et les produits livrés ; en effet, les techniques 
d’impression ne donnent qu’une idée approchant de la réalité. Enfin, nous ne pouvons pas garantir des similitudes de 
teintes et d’aspect lors d’un réassort.
Le tressaillage ou plus souvent appelé faïençage est le craquellement de l’émail des pièces en céramique que l’on 
peut voir apparaître, soit immédiatement après leur fabrication, soit au bout de quelques jours, soit plusieurs semaines.
Ce phénomène naturel qui n’est en aucun cas un défaut est accentué par les baisses et montées en température de votre 
appareil de chauffage.
Certaines prises de vues peuvent représenter des poêles ayant été modifiés entre temps afin de bénéficier des derniers 
avantages.
Toutes les dimensions annoncées sont sujettes à variation en fonction du type de foyer retenu ou des impératifs
techniques de fabrication.
Il y aura lieu de vérifier auprès de votre distributeur le matériel qui pourra vous être livré.
Dans le souci d’améliorer constamment leurs produits, les CHEMINÉES PHILIPPE DESIGN se réservent le droit
de modifier leurs modèles sans préavis.

Ce document n’est pas contractuel.



151

CÔTÉS DESSUS

OPTIONSL X H X P 
(cm)

PUISSANCE 
(W)

COULEURS BÛCHES  
MAXI

BUSE 
(mm)

DÉPART FUMÉE HAUTEUR 
AXE 

BUSE 
(mm)

POIDS 
(kg)

TÔL
E IN

OX
TÔL

E E
MA

ILL
ÉE

TÔL
E L

AQ
UÉ

CÉR
AM

IQU
E

GR
AN

IT
GR

AN
IT

CÉR
AM

IQU
E

ALGANS 90 x 151,5 x 48 9500 noir 40 cm 153 dessus & arrière 1100 265

ANCHIN 101 x 55,5 5600 noir & pierre bleu 33 cm 150/153 dessus & arrière 338 -

ANGLET 338 x 110 x 58 12000 noir & gris alu 80 cm 200 dessus - 250 étagères en acier peint noir  
(gauche ou droite)

ARBOUSSOL 157 x 128 x 90 14500 noir & gris alu 100 cm 250 dessus 1230 446

ARLANC 112 x 94 x 76 13200 noir & biscuit 55 cm 200 ou 230 dessus - 500 décor floral, sortie Ø 200  
ou 230 sur demande

ARTAUD 80 x 89 x 41 8000 noir & iron copper 50 cm 200 dessus & arrière 713

ASTEROÏDE 55 x 121 x 44 9000 noir 33 cm 150/153 dessus & arrière -

AZUR 72 x 119,5 x 44 8500 noir 50 cm 180 dessus - -

BADEN 68 x 62 x 35 7500 Thermostat noir 40 cm 153 arrière & coude 465 124

BARACE 104 x Ø 50 5600 noir & céramique 33 cm 150/153 dessus & arrière 847 -

BATRIN 105 x Ø 55,5 5600 noir & rouge 33 cm 150/153 dessus & arrière 870 -

BAUGY 100 x 240 à 270 13200 noir 33 cm 200/230 dessus - 200 x   
55

HSP 240 à 270  rehausses  
de 30 cm et de 1 m

BEAUME 92 x 89 x 46 9100 noir & pierre bleu 50 cm 200 dessus

BELVAL 90 x 66,2 x 42,5 12000 noir 50 cm 180 dessus & arrière 725

BENODET 98 x 77,5 x 41,5 8000 biscuit/miroir 50 cm 200 dessus & arrière - -

BONLIEU 121 x 55,5 5600 noir 33 cm 150/153 dessus & arrière 966

CASSANDRA 141 x Ø 50 5600 blanc 33 cm 150/153 dessus & arrière 868 - oui accumulateur / niche à bois

CELON 45,5 x 104 x 38,2 5600 gris platine 33 cm 150/153 dessus & arrière 845 - protection murale

CEVINEL 56 x 133 x 45 5600 noir, céramique 33 cm 150/153 dessus & arrière oui

CHANAT FACE 76,5 x 130 x 46,5 9500 noir, blanc ou bordeaux 40 cm 153 dessus & arrière 1040 230 oui oui

CHANAT ANGLE 76,5 x 130 x 46,5 9500 noir, blanc ou bordeaux 40 cm 153 dessus & arrière 1040 230 oui oui

CHAUME 139 x Ø 50 5600 gris platine 33 cm 150/153 dessus & arrière 873 - niche à bois / noir

CHAVAY 142 x Ø 52 5600 noir/pierre bleue 33 cm 150/153 dessus & arrière

CIRCOURT 112 x 118,5 x 76,5 13200 noir & blanc 55 cm 200 ou 230 dessus - 500 décor floral, sortie Ø 200  
ou 230 sur demande

CLAIRFAY 103 x Ø 50 5600 noir & céramique blanc 33 cm 150/153 dessus & arrière 839 -

CLAIRVAUX 70 x 53 x 35,6 8000 noir 50 cm 200 dessus & arrière - -

CLISSON 71,5 x 80 x 39,5 - noir 50 cm 150/153 dessus & arrière -

CLISSON GAZ 72 x 90 x 40 6600 noir - 100/150 dessus & arrière 810 185

COLLIOURE 108 x 128,5 x 58 15000 noir & ardoise 55 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 900 420 oui oui étagères en acier peint noir  
et verre table basse en acier noir 

et verre

COMELLE 170 x 163 x 86,5 17000 noir & gris alu 50 cm 230 dessus - 400 étagères en acier peint noir  
(gauche ou droite)

CONDAL 85 x 124 x 52 14000  noir & rubis 55 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 1020 200 oui

CORBEN 160 x 110 x 60 14000 noir & gris alu 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 660 264

CORSIEUX 136 x 129 x 75 14000 noir & blanc 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 596 894 oui oui

DALHEM 103 x Ø 50 5600 blanc 33 cm 150/153 dessus & arrière 839 -

›› TABLEAUX TECHNIQUES 



152

CÔTÉS DESSUS

OPTIONSL X H X P 
(cm)

PUISSANCE 
(W)

COULEURS BÛCHES  
MAXI

BUSE 
(mm)

DÉPART FUMÉE HAUTEUR 
AXE 

BUSE 
(mm)

POIDS 
(kg)

TÔL
E IN

OX
TÔL

E E
MA

ILL
ÉE

TÔL
E L

AQ
UÉ

CÉR
AM

IQU
E

GR
AN

IT
GR

AN
IT

CÉR
AM

IQU
E

›› TABLEAUX TECHNIQUES 

DARLINGEN 75,5 x 126,5 x 45 9500 cappuccino 40 cm 153 dessus & arrière 1050 172 à 
213

oui oui oui oui oui

DORANGE 112 x 118,5 x 77 
ou 64

13200 noir & blanc 55 cm 200 ou 230 dessus - 500 décor floral,  sortie ø 200  
ou 230 sur demande

DUISANS 90 x 152 x 48 9500 inox, noir &  
marron chocolat

40 cm 153 dessus & arrière 1100 210

DURTAL 70 x 53 x 35,2 8000 noir 50 cm 200 dessus - -

EDEN 50 x 121 x 51 7500 noir 33 cm 153 dessus - 140 pied tournant 360°

ELIASE GAZ 106 x 95 x 38 6600 peint anthracite - 100/150 dessus - 101

ETRUN 140 x 55,5 5600 noir & céramique 33 cm 150/153 dessus & arrière 870 accumulateur

ETUZ 45,5 x 135 x 38 5600 gris platine 33 cm 150/153 dessus & arrière 845 - noir / accumulateur

FALLERON 134 x 110 x 42,5 8000 noir & blanc 50 cm 200 dessus & arrière 482

FARGUES 55 x 147,5 x 38,5 5600 pierre bleue 33 cm 150/153 dessus & arrière 809 - accumulateur

FRADET 141,5 x Ø 50 5600 blanc 33 cm 150/153 dessus & arrière 868 - étagères en acier peint noir 
et verre/accumulateur

GAILLERE 50 x 110,4 x 42 5000 noir 33 cm 125 dessus - 107

GERARDMER 114 x 120 x 63 14000 noir & blanc 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 676 504 meuble en  applique,  
plaque de propreté

GLICOURT 106,5 x Ø 50 5600 noir 33 cm 150/153 dessus & arrière 873 - gris platine

HACKET 52 x Ø 70 11000 noir 50 cm 200 dessus

HACKET  
SUR PIED

99 x 172 x 56,5 11000 noir 50 cm 200 dessus - 216 pied fixe

HAGGEN DECOR 154 x 165 x 85 10500 Thermostat noir 65 cm 180 dessus & arrière 680 402 étagère murale en acier peint noir 
(gauche ou droite)

HAGGEN 75 x 85 x 51 10500 Thermostat noir & vert 65 cm 180 dessus & arrière 630 190

HAGGEN GAZ 76 x 85 x 65 12000 noir - - dessus & arrière 580 190

HAMES 103,5 x 88 x 55,5 14000 noir 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 410 242

HORAMA 85 x 57 x 49 14000 noir 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 410 190

LIGNAC 50 x 190 x 50 5600 gris platine 33 cm 150/153 dessus & arrière

LODEVE 88,6 x 74,6 x 46,1 9100 noir 50 cm 200 dessus - 150

LOUBENS 150,5 x 150,5 x 58 17400 noir & gris alu 100 cm 230 dessus - 450

LUSIGNY 119 x 55,5 5600 noir 33 cm 150/153 dessus & arrière 946 -

MANSAC 142 x Ø 52 5600 noir/pierre 33 cm 150/153 dessus & arrière

MARENNES 92,5 x 67,6 x 39,8 8500 - 55 cm 150/153 dessus -

MOLANS 140 x 110 x 45 11600 noir 50 cm 200 dessus

MORAZ 67 x 92 x 39,5 8500 noir & rubis 55 cm 153 arrière 745 132 oui verre de sol rectangulaire neutre

MORELIA 118 x 117 x 75,5 13500 blanc & noir 50 cm 230 dessus - 280

NOVAL 90 x 131,5 x 57 11000 noir 50 cm 200 dessus - 263 cache raccordement noir

PASSEL 82,6 x 89 x 41 8000 noir & céramique 
biscuit/chocolat

50 cm 200 dessus & arrière 716

PAVILLY 125 ou 170  
ou 225 x 94,5 x 65

14000 noir 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 784 300 armoire et caissons



153

CÔTÉS DESSUS

OPTIONSL X H X P 
(cm)

PUISSANCE 
(W)

COULEURS BÛCHES  
MAXI

BUSE 
(mm)

DÉPART FUMÉE HAUTEUR 
AXE 

BUSE 
(mm)

POIDS 
(kg)

TÔL
E IN

OX
TÔL

E E
MA

ILL
ÉE

TÔL
E L

AQ
UÉ

CÉR
AM

IQU
E

GR
AN

IT
GR

AN
IT

CÉR
AM

IQU
E

›› TABLEAUX TECHNIQUES 

PHALEMPIN 89 x 92 x 45 11600 noir 50 cm Ø 200 dessus

PORNICHET 112,9 x 67,6 x 39,8 11000 - 55 cm 150/153 dessus & arrière

PRESLES 67 x 113 x 39,5 11000 noir & sable 55 cm 153 arrière 960 146 oui

REYNEL 85 x 85 x 56 14000 noir 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 690 210

RISA 78 x 145 x 51 14000 noir & gris alu 55 cm 200 dessus & arrière - 210

ROMPY 121 x Ø 50 5600 noir 33 cm 150/153 dessus & arrière 968 -

SANTENAY 55 x 118 x 45 5600 noir/pierre bleue 33 cm 150/153 dessus & arrière

SAROLA 85 x 145 x 52 14000 noir & sable 55 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 1225 215 oui vitre de four

SAUDOY DF 110 x 115 x 47 10100 noir 50 cm 200 dessus

SAUDOY 110 x 112,3 x 46,6 9100 noir  50 cm 200 dessus - 182

SAULIEU 133 x 55,5 5600 gris platine 33 cm 150/153 dessus & arrière 842 accumulateur

SAULVE 140 x 55,5 5600 noir & blanc 33 cm 150/153 dessus & arrière 867 accumulateur

SAVIGNAC 55 x 163 x 45 5600 noir/pierre bleue 33 cm 150/153 dessus & arrière

SEILLON 165 x 124,5 x 45 11600 noir 50 cm 200 dessus

SERMEZE 84,5 x 89,9 x 32,8 8000 noir 50 cm 200 dessus - -

SOLSBURY Ø 70 x 82 x 42 11000 noir 45 cm 180 dessus - -

SOPRAZ 87 x 100 x 52 10500 noir 65 cm 180 dessus & arrière 745 180 oui oui

SORIO 145,5 x 147,5 x 80,5 14000 noir & gris alu 70 cm 180 int / 200 ext dessus & arrière 800 280 étagères en acier peint noir  
et verre

VALEMANS 93 x 127,5 x 66 9500 noir 40 cm 153 dessus & arrière 1080 157 oui

VAUCLAIR 70 x 53 x 35,6 8000 noir 50 cm 200 dessus & arrière - -

VENIERE 105 x 55,5 5600 gris platine 33 cm 150/153 dessus & arrière 867

VERCOUR 89 x 108 x 47 9100 noir 50 cm 200 dessus

VEYSE 107 x 127 x 55 10500 noir 55 cm 180 int / 200 ext dessus - 430 oui

VILLAIRE 89 x 117 x 47 9100 noir 50 cm 200 dessus

VIRMIN 92,5 x 111,5 x 60,5 7200 blanc/cappuccino 45 cm 153 dessus & arrière 920 480

WILSON 50 x 61,3 x 45,8 5000 noir 33 cm 125 dessus - 91



154154154

L’I
ND

EX
››
 

INDEX ALPHABETIQUE›› 
ALGANS ............................85
ANCHIN .............................74
ARBOUSSOL ......................83
ARLANC...........................128 
ARTAUD ............................95
ASTEROÏDE...................14-15 
AZUR .................................27
BADEN.............................114 
BARACE .............................72 
BATRIN .........................58-59
BAUGY......................118-119
BEAUME ............................23
BELVAL ............................115
BENODET..................122-123
BONLIEU ............................54
CASSANDRA .....................45
CELON .............................104
CEVINEL........................48-49
CHANAT ANGLE..............127
CHANAT FACE.................126
CHAUME ......................40-41
CHAVAY .......................66-67
CIRCOURT........................130
CLAIRFAY ..........................44

CLAIRVAUX .......................92
CLISSON .......................90-91
CLISSON GAZ ..................141
COLLIOURE ......................131 
COMELLE ...........................81
CONDAL ..........................109
CORBEN...........................100
CORSIEUX........................133
DALHEM ............................43
DARLINGEN.......................61
DORANGE........................129
DUISANS ......................86-87 
DURTAL .............................93
EDEN .................................60
ELIASE GAZ ..............138-139
ETRUN CERAMIQUE.....56-57
ETRUN PIERRE BLEUE .......73 
ETUZ .........................106-107
FALLERON ....................78-79
FARGUES ...........................75
FRADET..............................42
GAILLERE ...........................28
GERARDMER ...................125
GLICOURT .....................36-37

HACKET .............................30
HACKET SUR PIED.............31
HAGGEN ..........................116
HAGGEN GAZ ..................140
HAMES ..............................97
HORAMA ...........................92
LIGNAC .........................34-35
LODEVE..............................22
LOUBENS...........................84
LUSIGNY............................55
MANSAC ......................64-65
MARENNES.....................113
MOLANS ...........................25
MORAZ ............................112
MORELIA ...........................82
NOVAL ...............................26
PASSEL ..............................94
PAVILLY ...........................101
PHALEMPIN.......................25
PORNICHET .....................113
PRESLES ..........................112
REYNEL.........................98-99
RISA.................................105
ROMPY .........................38-39

SANTENAY...................70-71
SAROLA ...........................108
SAUDOY ............................22
SAUDOY DF ..................20-21
SAULIEU ............................53
SAULVE ........................50-51
SAVIGNAC....................68-69
SEILLON.............................24
SERMEZE...........................96
SOLSBURY.........................31
SOPRAZ ...........................117
SORIO ................................80
VALEMANS ..............134-135
VAUCLAIR..........................92
VENIERE ............................52
VERCOUR......................18-19
VEYSE ..............................132
VILLAIRE .......................16-17
VIRMIN ............................124
WILSON.............................29



155

Collections

Siège social : Avenue Kennedy 62400 BÉTHUNE 
Tél. 03 21 61 70 70 - Fax 03 21 61 70 75 
Export : Tél. (33) 3 21 61 70 80 - Fax (33) 3 21 61 70 81
www.chemineesphilippe.com

Nous fabriquons et commercialisons également les gammes suivantes dans notre réseau de concessionnaires 
exclusifs Cheminées Philippe. Plus d’informations sur www.chemineesphilippe.com

POÊLES À BOIS POÊLES À GRANULÉS CUISINES/BAINS

Editeur : 
SAS PUBLICITE TOUCHANT 
Rue des Michaudières 
38790 DIEMOZ France. 
Tél. : 04 78 96 20 22.  
RC Vienne 449 607 7792
Tous droits de reproduction réservés. 01/2018.

Photos aériennes : PHOT’R et X. 
Photos :  
Ph. TREMBLAY, M. BOUCHERIE, Th. DUEZ, 
M. RENARD/J. FABRE, G. GALOYER et X.  
Studio QUAIS DE L’IMAGE - Studio AMONIC.



www.cheminees-philippe.com 

1 E R  FA B R I C A N T  E U R O P É E N  D E  C H E M I N É E S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 L

E
S

 P
O

Ê
L

E
S

 P
H

IL
IP

P
E

 D
E

S
IG

N




